ПРОТОКОЛ

35-го заседания Ленинской сельской Думы
пятого  созыва

от 26.06.2025      15 ч. 00 мин.

Всего депутатов – 9
Присутствовало –  7
Отсутствовали -  2
Приглашенные – 1
Ведёт заседание председатель Ленинской сельской Думы  Шихова Надежда Викторовна.
СЛУШАЛИ: Шихову Н.В., предложила открыть тридцать пятое заседание Думы
РЕШИЛИ:   открыть заседание Думы.
ГОЛОСОВАНИЕ:  «за» - единогласно.

СЛУШАЛИ:  Шихову Н.В. - председателя Ленинской сельской Думы. Предложила избрать секретарем заседания Бирюкову Ульяну Игоревну.
РЕШИЛИ: избрать Бирюкову У. И. секретарем очередного 35-го  заседания.
ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - единогласно.
Н.В. Шихова: О повестке заседания Ленинской сельской Думы. Предлагается рассмотреть следующие вопросы:
     1. Внесение   изменения в   Генеральный план Ленинского сельского поселения.
2. Внесение изменения в решение Ленинской сельской Думы от 19.12.2024 № 31/108 «Об утверждении бюджета Ленинского сельского поселения  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».
3. Внесение изменения в решение Ленинской  сельской Думы от 13.10.2021 № 41/197 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории  Ленинского сельского поселения».
4.Внесение изменения в решение Ленинской  сельской Думы от 13.10.2021 № 41/197 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Ленинском сельском поселении».
5.Назначение оценочной комиссию и составление сметы на выделение денежных средств для проведения ремонта крыши жилого помещения.
РЕШИЛИ: утвердить повестку 35-го заседания Думы из 5 вопросов.
СЛУШАЛИ:
председателя Ленинской сельской Думы Н.В. Шихову, которая сообщила, что необходимо:
1. Внести   изменения в   Генеральный план Ленинского сельского поселения.
ВЫСТУПИЛИ: по первому вопросу в части, касающейся Щенникова В. Л., где он требует включение в границы населенного пункта д. Баташи земельный участок с кадастровым номером 43:30:420607:27, категория земель «Земли сельскохозяйственного назначения», вид разрешенного использования «Для ведения коллективного садоводства».
2. Внесение изменений в решение Ленинской сельской Думы от 19.12.2024 № 31/108 «Об утверждении бюджета Ленинского сельского поселения  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».
3. Внесение изменений в решение Ленинской  сельской Думы от 13.10.2021 № 41/197 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории  Ленинского сельского поселения».
4.Внесение изменений в решение Ленинской  сельской Думы от 13.10.2021 № 41/197 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Ленинском сельском поселении».
5.Назначение оценочной комиссии и составление сметы на выделение денежных средств для проведения ремонта крыши жилого помещения.
РЕШИЛИ:
 1. Отклонить внесения изменений в   Генеральный план Ленинского сельского поселения. Установить срок доработки проекта до 15 июля 2025 года.
2. Внести изменения в решение Ленинской сельской Думы от 19.12.2024 № 31/108 «Об утверждении бюджета Ленинского сельского поселения  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».
3.Внести изменения в решение Ленинской  сельской Думы от 13.10.2021 № 41/197 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории  Ленинского сельского поселения».
4.Внести изменения в решение Ленинской  сельской Думы от 13.10.2021 № 41/197 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Ленинском сельском поселении».
[bookmark: _GoBack]5.Назначить оценочную комиссию, составить смету на выделение денежных средств для проведения ремонта крыши жилого помещения.

ГОЛОСОВАНИЕ: «за» -  единогласно.

Председатель Ленинской сельской Думы                                 Н.В. Шихова

Секретарь 	         У. И. Бирюкова